[image: image1.png]S v v v 6/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            Решение                              ПРОЕКТ

От         __2015 года                                                                                         №__________
О внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 29.08.2013 № 94-17 «Об утверждении Положения Учреждения Контрольно-счетный орган Волоколамского муниципального района Московской области»

В соответствии со ст. 12 Федерального закона  от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образовании» Совет депутатов Волоколамского муниципального района решил:

    1.Внести изменения в решение Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 29.08.2013 № 94-17 «Об утверждении Положения Учреждения Контрольно-счетный орган Волоколамского муниципального района Московской области»:

 ст.10 изложить в следующей редакции:

    п.1 «Контрольно-счетный орган строит свою деятельность самостоятельно на основе годовых и индивидуальных планов, которые разрабатываются и формируются исходя из необходимости обеспечения всестороннего системного контроля за использованием бюджета Волоколамского муниципального района, бюджетов городских и сельских поселений с учетом всех видов и направления деятельности контрольно-счетного органа.

    п.2 «Годовой план деятельности Контрольно-счетного органа Волоколамского муниципального района утверждается им самостоятельно в срок до 30 декабря года, предшествующего планируемому».

   2. Опубликовать на сайте администрации Волоколамского муниципального района в разделе Контрольно-счетный орган решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 29.08.2013 №94-17 «Об утверждении Положения Учреждения Контрольно-счетный орган Волоколамского муниципального района Московской области»
Председатель Совета депутатов

Волоколамского муниципального района                                              Т.Н. Шаргаева

Проект подготовил:

Председатель Контрольно-счетного органа

Волоколамского муниципального района                                               Л.С.Мехоношина